

FARMACIE COMUNALI DI PAVULLO NEL FRIGNANO SRL

Bilancio di esercizio al 31-12-2022

Dati anagrafici	
Sede in	VIA PETRARCA, N. 11-PAVULLO NEL FRIGNANO
Codice Fiscale	02967040367
Numero Rea	MO 346635
P.I.	02967040367
Capitale Sociale Euro	60.000 i.v.
Forma giuridica	SR
Settore di attività prevalente (ATECO)	477310
Società in liquidazione	no
Società sottoposta ad altrui attività di direzione e coordinamento	no
Appartenenza a un gruppo	no

Stato patrimoniale

	31-12-2022	31-12-2021
Stato patrimoniale		
Attivo		
B) Immobilizzazioni		
I - Immobilizzazioni immateriali	69.575	-
II - Immobilizzazioni materiali	147.048	108.278
III - Immobilizzazioni finanziarie	772	772
Totale immobilizzazioni (B)	217.395	109.050
C) Attivo circolante		
I - Rimanenze	121.408	131.436
II - Crediti		
esigibili entro l'esercizio successivo	69.331	77.522
esigibili oltre l'esercizio successivo	3.015	15
Totale crediti	72.346	77.537
IV - Disponibilità liquide	209.033	230.107
Totale attivo circolante (C)	402.787	439.080
D) Ratei e risconti	3.098	1.291
Totale attivo	623.280	549.421
Passivo		
A) Patrimonio netto		
I - Capitale	60.000	60.000
IV - Riserva legale	13.932	9.972
VI - Altre riserve	42.977	42.754
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	53.915	79.184
Totale patrimonio netto	170.824	191.910
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	105.169	126.682
D) Debiti		
esigibili entro l'esercizio successivo	332.256	211.209
Totale debiti	332.256	211.209
E) Ratei e risconti	15.031	19.620
Totale passivo	623.280	549.421

Conto economico

31-12-2022 31-12-2021

Conto economico		
A) Valore della produzione		
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	1.393.894	1.369.633
5) altri ricavi e proventi		
contributi in conto esercizio	41	5.871
altri	26.424	1.124
Totale altri ricavi e proventi	26.465	6.995
Totale valore della produzione	1.420.359	1.376.628
B) Costi della produzione		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	842.691	796.934
7) per servizi	117.648	97.567
8) per godimento di beni di terzi	37.355	26.501
9) per il personale		
a) salari e stipendi	184.806	190.155
b) oneri sociali	56.714	54.022
c), d), e) trattamento di fine rapporto, trattamento di quiescenza, altri costi del personale	27.378	21.312
c) trattamento di fine rapporto	23.613	19.233
e) altri costi	3.765	2.079
Totale costi per il personale	268.898	265.489
10) ammortamenti e svalutazioni		
a), b), c) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali e materiali, altre svalutazioni delle immobilizzazioni	48.622	26.132
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	17.394	-
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	31.228	26.132
Totale ammortamenti e svalutazioni	48.622	26.132
11) variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	10.027	38.769
14) oneri diversi di gestione	19.994	17.661
Totale costi della produzione	1.345.235	1.269.053
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)	75.124	107.575
C) Proventi e oneri finanziari		
16) altri proventi finanziari		
d) proventi diversi dai precedenti		
altri	44	-
Totale proventi diversi dai precedenti	44	-
Totale altri proventi finanziari	44	-
17) interessi e altri oneri finanziari		
altri	51	11
Totale interessi e altri oneri finanziari	51	11
Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis)	(7)	(11)
Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D)	75.117	107.564
20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
imposte correnti	21.098	28.380
imposte differite e anticipate	104	-
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	21.202	28.380
21) Utile (perdita) dell'esercizio	53.915	79.184

Nota integrativa al Bilancio di esercizio chiuso al 31-12-2022

Nota integrativa, parte iniziale

Il presente bilancio evidenzia un utile d'esercizio pari ad EURO 53.915, ammortamenti delle immobilizzazioni materiali per EURO 31.228, ammortamenti delle immobilizzazioni immateriali per Euro 17.394 e imposte per EURO 21.202.

Il bilancio dell'esercizio chiuso al 31 dicembre 2022, composto da Stato Patrimoniale, Conto economico e dalla presente nota integrativa è stato redatto, ricorrendone le condizioni di legge, in forma abbreviata ai sensi dell'art. 2435 bis del Codice Civile. Esso rappresenta in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria della società, nonché il risultato economico della sua gestione. In particolare, nella Nota Integrativa sono fornite le informazioni richieste dall'art. 2427 del Codice Civile, e dal Documento n. 1 OIC.

La struttura e il contenuto delle voci dello Stato Patrimoniale, del Conto Economico e della Nota integrativa sono conformi a quanto previsto dal D.Lgs. n.6 del 17/01/2003.

Lo Stato patrimoniale e il Conto Economico, nonché la presente nota integrativa, sono stati redatti in unità di euro e senza cifre decimali, così come previsto dall'art. 16, comma 8, del D.Lgs n. 213 del 1998 e dall'art. 2423, comma 5, del codice civile.

Si precisa che, nell'esercizio 2022:

- l'attività si è svolta regolarmente;
- sono stati adottati tutti i protocolli sanitari necessari per la tutela della salute dei dipendenti e degli utenti;
- sono stati forniti ai dipendenti i necessari dispositivi di protezione individuale;
- non vi sono stati casi di malattia che hanno dovuto far sospendere l'attività;
- l'emergenza sanitaria non ha compromesso la redditività aziendale e non ha intaccato la solidità patrimoniale della società.

Principi di redazione

Nella redazione del bilancio sono stati osservati tutti i principi stabiliti dall'art. 2423/bis C.C..

In relazione a quanto consentito dall'art. 2435/bis, comma 1, del Codice Civile, il bilancio è stato redatto in forma abbreviata; inoltre, al fine di fruire dell'esonero dalla redazione della relazione sulla gestione stabilito dall'ultimo comma dell'articolo medesimo, la presente Nota integrativa fornisce le informazioni richieste dai numeri 3 e 4 dell'art. 2428 C.c..

Non si è reso necessario procedere al raggruppamento di voci dello schema di legge preceduto da numeri arabi. Non si è proceduto ad effettuare nessun addattamento delle voci dello schema di legge precedute da numeri arabi, in quanto la natura dell'attività esercitata non lo rende necessario .

Non si è reso necessario, ai fini della comprensione del bilancio, evidenziare nella presente nota integrativa le voci di appartenenza degli elementi dello stato patrimoniale che ricadono sotto più voci dello schema di legge.

Nell'esercizio non sono stati imputati oneri finanziari a valori iscritti nell'attivo dello stato patrimoniale.

L'oggetto della società è la gestione della farmacia comunale di Sant'Antonio e, nel corso dell'esercizio, l'attività si è svolta regolarmente.

Casi eccezionali ex art. 2423, quinto comma, del Codice Civile

Non si sono verificate nel corso dell'esercizio casi eccezionali tali da rendere incompatibile l'applicazione delle regole di redazione previste dal c.c e dai principi contabili con la rappresentazione veritiera e corretta del bilancio

Cambiamenti di principi contabili

I criteri di valutazioni seguiti per la redazione del presente bilancio non sono stati modificati rispetto a quelli utilizzati per la redazione del bilancio precedente

Correzione di errori rilevanti

Non sono state fatte delle rilevazioni contabili dirette a correggere errori rilevanti su fatti di gestione relativi ad esercizi precedenti.

Nota integrativa abbreviata, attivo

La classificazione degli elementi dell'attivo e' effettuata principalmente sulla base del criterio della destinazione, in base al quale, ai sensi di quanto disposto dall'articolo 2424-bis, comma 1, "gli elementi patrimoniali destinati ad essere utilizzati durevolmente sono stati iscritti tra le immobilizzazioni". Inoltre i crediti iscritti nell'attivo circolante sono riportati distinguendo quelli esigibili entro e oltre l'esercizio successivo.

Immobilizzazioni

Movimenti delle immobilizzazioni

	Immobilizzazioni immateriali	Immobilizzazioni materiali	Immobilizzazioni finanziarie	Totale immobilizzazioni
Valore di inizio esercizio				
Costo	50.281	385.327	772	436.380
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	50.281	277.049		327.330
Valore di bilancio	-	108.278	772	109.050
Variazioni nell'esercizio				
Incrementi per acquisizioni	86.968	69.998	-	-
Ammortamento dell'esercizio	(17.393)	(31.228)		-
Valore di fine esercizio				
Costo	137.249	455.325	-	592.574
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	67.674	308.277		375.951
Valore di bilancio	69.575	147.048	772	217.395

Immobilizzazioni immateriali

Le immobilizzazioni immateriali sono iscritte al costo storico di acquisizione al netto delle quote di ammortamento detratte ed ammontano ad Euro 69.575.

I coefficienti di ammortamento applicati, ritenuti congrui in relazione ai criteri di valutazione sanciti dall'art. 2426 c.c., sono i seguenti:

- costi di ampliamento farmacia: 20%.

Le immobilizzazioni immateriali ammontano ad Euro 69.575 e sono costituite da:

- Spese ampliamento farmacia : 69.575 Euro

Immobilizzazioni materiali

Le immobilizzazioni materiali sono iscritte al costo storico di acquisizione al netto delle quote di ammortamento detratte.

Non sono state operate modifiche, rispetto all'esercizio precedente, nell'adozione dei criteri di ammortamento e dei coefficienti applicati, in quanto i programmi aziendali di utilizzazione dei cespiti risultano immutati.

Movimenti delle immobilizzazioni materiali

Le immobilizzazione materiali ammontano in bilancio ad Euro 147.048 e sono cositutte da:

- Impianti tecnici specifici: = 14.086;
- Attrezzatura varia: = 31.369;
- Arredamento:= 80.054;
- Insegne: = 4.501;
- Macchine d'ufficio e/e:= 2855;
- Macchinari: = 13.243;
- registratori di cassa:= 940;

Le immobilizzazioni materiali hanno subito durante l'esercizio una variazione positiva dovuta principalmente all'ampliamento della farmacia.

Le immobilizzazioni hanno mostrato un aumento del costo storico pari a Euro 69.998.

I coefficienti di ammortamento applicati, ritenuti congrui in relazione ai criteri di valutazione sanciti dall'art. 2426 C.C., sono i seguenti:

- Attrezzature varie e di laboratorio: 15%
- Macchine d'ufficio e/e: 20%
- Insegne: 15%
- Arredamento: 15%
- Macchinari: 15%
- Impianti tecnici specifici: 15%
- Registratore di cassa: 20%

Per i cespiti acquistati nell'esercizio l'ammortamento e' stato ridotto forfettariamente alla meta', nella convinzione che cio' rappresenti una ragionevole approvazione della distribuzione temporale del relativo costo.

Operazioni di locazione finanziaria

Si è proceduto, nel presente esercizio, alla stipula di un contratto di locazione finanziaria su beni mobili, il cui oggetto del contratto prevedeva: n.1 icare tonometro test g.; n.1 computer portale telemd.; n.1 bia-light impedenziometria plus; n.1 me-check full optional.

Il contratto è stato stipulato in data 10/06/2022 con la società BCC Lease S.p.a per la durata di 60 mesi decorrenti dalla data di decorrenza del contratto.

fornitore del bene Checkclinic S.r.l.

Valore della concedente pari ad Euro 23.700

	Importo
Ammontare complessivo dei beni in locazione finanziaria al termine dell'esercizio	21.923
Ammortamenti che sarebbero stati di competenza dell'esercizio	1.777
Valore attuale delle rate di canone non scadute al termine dell'esercizio	21.330
Oneri finanziari di competenza dell'esercizio sulla base del tasso d'interesse effettivo	38

Immobilizzazioni finanziarie

Le immobilizzazioni finanziarie ammontano ad Euro 772 e sono costituite da:

- Quota sociale Conai = 6;
- Quota sociale Cofiter = 250;
- Quota sociale consorzio Ufi = 516.

Attivo circolante

Rimanenze

Le rimanenze sono valorizzate al costo medio di acquisto

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Totale rimanenze	131.436	(10.028)	121.408

Crediti iscritti nell'attivo circolante

I crediti sono evidenziati al loro valore di realizzo

Variazioni e scadenza dei crediti iscritti nell'attivo circolante

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio	Quota scadente oltre l'esercizio
Crediti verso clienti iscritti nell'attivo circolante	69.331	(10.791)	58.540	58.540	-
Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante	8.191	(1.700)	6.491	6.941	-
Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante	15	7.300	7.315	4.300	3.015
Totale crediti iscritti nell'attivo circolante	77.537	(5.191)	72.346	72.331	3.015

i crediti verso altri esigibili oltre i dodici mesi (pari ad EURO 3015) sono costituiti da cauzioni su utenze e cauzioni sul contratto di locazione

Ai sensi di quanto disposto dal comma 5 dell'art. 2427 del codice civile, si specifica che non sussistono crediti iscritti nell'attivo circolante di durata residua superiore ai 5 anni.

Si specifica che tra i crediti tributari è ricompreso anche il credito per imposte anticipate, ammontante ad Euro 187, che deriva dal credito per imposte Ires conseguente alla detraibilità fiscale futura dei compensi amministratori anno 2022, corrisposti nel 2023 (779.54 x 24%)

Suddivisione dei crediti iscritti nell'attivo circolante per area geografica

Area geografica	ITALIA	Totale
Crediti verso clienti iscritti nell'attivo circolante	58.540	58.540
Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante	6.491	6.491
Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante	7.315	7.315
Totale crediti iscritti nell'attivo circolante	72.346	72.346

Nel rispetto dei principi di trasparenza e chiarezza si è provveduto a ripartire tutti i crediti della società per area geografica.

Disponibilità liquide

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Depositi bancari e postali	218.760	(22.111)	196.649
Denaro e altri valori in cassa	11.347	1.037	12.384
Totale disponibilità liquide	230.107	(21.074)	209.033

Le disponibilità liquide sono iscritte per la loro effettiva consistenza.

Ratei e risconti attivi

I ratei e risconti attivi sono evidenziati sulla base del principio di competenza temporale relativamente ad oneri e proventi comuni a più esercizi.

Si fornisce, qui di seguito, il dettaglio analitico dei risconti attivi:

- Canone assistenza reg.di cassa: 95
- Canone annuo dominio Internet: 150
- Spese noleggio elettrocardiografo e Holter: 860
- Assicurazioni: 1.881
- Leasing Icare tonometro Test G: 112

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Risconti attivi	1.291	1.807	3.098
Totale ratei e risconti attivi	1.291	1.807	3.098

Nota integrativa abbreviata, passivo e patrimonio netto

Patrimonio netto

Variazioni nelle voci di patrimonio netto

	Valore di inizio esercizio	Altre variazioni		Risultato d'esercizio	Valore di fine esercizio
		Incrementi	Decrementi		
Capitale	60.000	-	-		60.000
Riserva legale	9.972	3.960	-		13.932
Altre riserve					
Riserva straordinaria	42.753	225	-		42.978
Varie altre riserve	1	-	2		1
Totale altre riserve	42.754	225	2		42.977
Utile (perdita) dell'esercizio	79.184	-	25.269	53.915	53.915
Totale patrimonio netto	191.910	4.185	25.271	53.915	170.824

Dettaglio delle varie altre riserve

Descrizione	Importo
ARROTONDAMENTI DI BILANCIO	1
Totale	1

In riferimento a quanto previsto dall'art. 2427 punto 7-bis del codice civile, si specifica che il patrimonio netto di complessivi EURO 170.824, è composto:

1) dal capitale sociale di EURO 60.000 (sottoscritto in sede di costituzione della società in data 05/01/2005 e che, nel corso dell'esercizio 2012, è stato ridotto, in quanto esuberante rispetto al conseguimento dell'oggetto sociale, dai precedenti EURO 120.000 agli attuali EURO 60.000);

2) dal fondo di riserva riserva legale di totali EURO 13.932 costituito mediante:

- accantonamento di EURO 271 pari al 5% dell'utile esercizio 2008 (ammontante complessivi EURO 5.416),
- accantonamento di EURO 386 pari al 5% dell'utile esercizio 2009 (ammontante a complessivi EURO 7.729),
- accantonamento di EURO 123 pari al 5% dell'utile esercizio 2010 (ammontante a complessivi EURO 2.455),
- accantonamento di EURO 73 pari al 5% dell'utile esercizio 2011 (ammontante a complessivi EURO 1.461),
- accantonamento di EURO 186 pari al 5% dell'utile esercizio 2012 (ammontante a complessivi EURO 3.718),
- accantonamento di EURO 937 pari al 5% dell'utile esercizio 2013 (ammontante a complessivi EURO 18.750),
- accantonamento di EURO 321 pari al 5% dell'utile esercizio 2014 (ammontante a complessivi EURO 6.415),
- accantonamento di EURO 1.261 pari al 5% dell'utile esercizio 2015 (ammontante a complessivi EURO 25.218),
- accantonamento di EURO 1.460 pari al 5% dell'utile esercizio 2016 (ammontante a complessivi EURO 29.192),
- accantonamento di EURO 1.450 pari al 5% dell'utile esercizio 2017 (ammontante a complessivi EURO 29.009),
- accantonamento di EURO 1.276 pari al 5% dell'utile esercizio 2018 (ammontante a complessivi EURO 25.525),
- accantonamento di EURO 872 pari al 5% dell'utile esercizio 2019 (ammontante a complessivi EURO 17.422),
- accantonamento di EURO 1.356 pari al 5% dell'utile esercizio 2020 (ammontante a complessivi EURO 27.138),
- accantonamento di EURO 3.960 pari al 5% dell'utile esercizio 2021 (ammontante a complessivi EURO 79.184),

3) dal fondo di riserva straordinaria di totali EURO 42.978 costituito mediante:

- accantonamenti effettuati negli anni precedenti pari ad Euro 42.753
- accantonamento di Euro 225 pari all'utile residuo 2021 non ripartito.

4) arrotondamento negativo di bilancio pari ad EURO 1;

5) dall'utile dell'esercizio 2022 pari ad EURO 53.915.

Si segnala che:

- con delibera assembleare del 29 giugno 2013, è stato deliberato un riparto parziale del fondo di riserva straordinario pari a complessivi EURO 2.000,
- con delibera assembleare del 12 giugno 2015, è stato deliberato un riparto parziale del fondo di riserva straordinario pari a complessivi EURO 6.000,
- con delibera assembleare del 21 maggio 2016, è stato deliberato un dividendo ai soci di totali EURO 20.000,
- con delibera assembleare del 27 maggio 2017, è stato deliberato un dividendo ai soci di totali EURO 25.000,
- con delibera assembleare del 19 maggio 2018, è stato deliberato un dividendo ai soci di totali EURO 25.000,
- con delibera assembleare del 25 maggio 2019, è stato deliberato un dividendo ai soci di totali EURO 24.000,
- con delibera assembleare del 18 luglio 2020, è stato deliberato un dividendo ai soci di totali EURO 16.500,
- con delibera assembleare del 28 luglio 2021, è stato deliberato un dividendo ai soci di totali EURO 25.000,
- con delibera delibera assembleare del 28 maggio 2022, è stato deliberato un dividendo ai soci di totali EURO 75.000.

Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato

	Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato
Valore di inizio esercizio	126.682
Variazioni nell'esercizio	
Accantonamento nell'esercizio	23.614
Utilizzo nell'esercizio	41.361
Altre variazioni	3.766
Totale variazioni	(21.513)
Valore di fine esercizio	105.169

Il Trattamento di fine rapporto rappresenta l'ammontare delle somme spettanti ai lavoratori dipendenti sulla base della normativa vigente e dei contratti di lavoro; comprende anche la componente per adeguamento di trattamento fine rapporto maturato in anni precedenti.

Il TFR maturato nell'esercizio e negli esercizi precedenti ha beneficiato di una rivalutazione monetaria per un coefficiente del 9.97%

Debiti

I debiti sono espressi in base al loro ammontare effettivo e comprendono anche quanto dovuto a terzi a fronte di operazioni effettuate nell'esercizio, la cui fattura non è pervenuta entro l'esercizio stesso.

Variazioni e scadenza dei debiti

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio
Debiti verso banche	-	542	542	542
Debiti verso fornitori	101.376	133.454	234.830	234.830
Debiti tributari	40.144	(14.923)	25.221	25.221
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	11.707	(1.036)	10.671	10.671
Altri debiti	57.982	3.010	60.992	60.992
Totale debiti	211.209	121.047	332.256	332.256

nell'esercizio 2022 si è assistito ad un incremento dei debiti verso fornitori di 133.456, questo dovuto in particolare all'incremento degli acquisti di immobilizzazioni effettuati sul finire dell'esercizio 2022

Suddivisione dei debiti per area geografica

In ossequio ai principi di chiarezza e trasparenza si è provveduto a ripartire tutti i debiti contratti dalla società per area geografica.

Area geografica	ITALIA	Totale
Debiti verso banche	542	542

Area geografica	ITALIA	Totale
Debiti verso fornitori	234.830	234.830
Debiti tributari	25.221	25.221
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	10.671	10.671
Altri debiti	60.992	60.992
Debiti	332.256	332.256

Ratei e risconti passivi

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Ratei passivi	454	(454)	-
Risconti passivi	19.166	(4.135)	15.031
Totale ratei e risconti passivi	19.620	4.589	15.031

Dettaglio dei risconti passivi:

- euro 7.966 quota di competenza degli esercizi futuri, del contributo totale (ammontante ad Euro 16.962) accordato dalla Regione Emilia Romagna sugli acquisti di beni strumentali effettuati nel corso dell'esercizio 2019;
- Euro 5.438 quota di competenza degli esercizi futuri, del credito d'imposta "Industria 4.0" (ammontante ad Euro 8.700) relativo all'acquisto del distributore automatico avvenuto nel 2020
- Euro 1.627 quota di competenza degli esercizi futuri, del credito d'imposta "Industria 4.0" (ammontante ad Euro 2.100) relativo all'acquisto del videotermostoscopio digitale avvenuto nel 2021

Nota integrativa abbreviata, conto economico

Valore della produzione

I "ricavi delle vendite e delle prestazioni" sono rilevati al netto di resi, sconti, abbuoni e premi, nonché delle imposte direttamente connesse

Suddivisione dei ricavi delle vendite e delle prestazioni per categoria di attività

Si forniscono di seguito le informazioni espressamente richieste dal comma 10 dell'art 2427 del c.c. circa la ripartizione dei ricavi per categoria, in quanto ritenuta significativa.

I ricavi derivanti dalle vendite sono pari, nell'esercizio 2022, a Euro 1.295.856, mentre i ricavi derivanti dalle prestazioni rese sono pari a Euro 98.038

Gli altri ricavi e proventi, ammontanti a complessivi EURO 26.465, sono costituiti da:

- ricavi per concessioni spazi espositivi EURO 3.546
- indennizzi medicinali scaduti EURO 651
- ricavi da remunerazione aggiuntiva d.l. 41/2021 EURO 10.977
- contributi erogati per Farmacie Rurali EURO 41
- premi erogati sul fatturato di vendita EURO 834
- Sopravv. attive EURO 6.280
- Contributo regionale su acquisto cespiti EURO 2.516
- Contributo Industria 4.0 EURO 1.620

Costi della produzione

I costi della produzione, al pari dei ricavi, sono iscritti al netto dei resi, sconti, abbuoni e premi, nonché delle imposte direttamente connesse.

i costi della produzione pari a EURO 842.691 sono composti da:

- 1) costi per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci per EURO 842.691
- 2) costi per servizi per EURO 117.648
- 3) costi per il godimento di beni di terzi per EURO 37.355
- 4) costi per il personale per EURO 268.898

In particolare nell'esercizio 2022 per quanto riguarda i costi imputabili alla voce B - 8 (costi per il godimento beni di terzi) si è assistito ad un incremento rispetto all'esercizio 2021, in quanto:

- si è proceduto alla stipula di un nuovo contratto di locazione, a partire dalla data del 01-04-2022, come deliberato dalla riunione del C.D.A. del 26-03-2022;
- si è proceduto alla stipula di un contratto di locazione finanziaria di beni mobili, il cui oggetto del contratto prevedeva: n.1 icare tonometro test g.; n.1 computer portale telemed.; n.1 bia-light impedenziometria plus; n.1 me-check full optional.

Nota integrativa abbreviata, altre informazioni

Compensi, anticipazioni e crediti concessi ad amministratori e sindaci e impegni assunti per loro conto

	Amministratori	Sindaci
Compensi	32.625	4.368

Si specifica che nel totale compensi amministratori, sono ricompresi EURO 4.005 per rimborso spese di trasferta dell'amministratore delegato ed EURO 3.954 per contributi inps a carico ditta.

Informazioni sulle operazioni con parti correlate

Ai sensi e per gli effetti di quanto richiesto dal punto 22-bis dell'art. 2427 c.c., si precisa che le operazioni intercorse con parti correlate, sono state concluse a normali condizioni di mercato.

Informazioni ex art. 1, comma 125, della legge 4 agosto 2017 n. 124

Ai sensi dell'art.1, comma 125-bis, della legge 4 agosto 2017, n. 124, in ottemperanza all'obbligo di trasparenza, si segnala che sono stati ricevuti sovvenzioni, contributi, incarichi retribuiti e comunque vantaggi economici di qualunque genere da pubbliche amministrazioni.

La società attesta che, nel corso del 2022, sono stati incassati/liquidati le seguenti somme
- Contributo Farmacie Rurali = Euro 41

Proposta di destinazione degli utili o di copertura delle perdite

Si demanda all'assemblea dei soci la decisione circa l'eventuale distribuzione di tutto o parte dell'utile pari ad Euro 53.914,67.

Nota integrativa, parte finale

Il presente bilancio, composto da Stato Patrimoniale, Conto Economico e Nota Integrativa, rappresenta in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria nonché il risultato economico dell'esercizio e corrisponde alle risultanze delle scritture contabili.

Dichiarazione di conformità del bilancio

Il sottoscritto amministratore dichiara:

che il presente documento informatico e' conforme a quello trascritto e sottoscritto sui libri sociali della societa';
che il documento informatico in formato XBRL contenente lo stato patrimoniale, conto economico e nota integrativa e'
conforme ai corrispondenti documenti originali, depositati presso la sede sociale.

Imposta di bollo assolta in modo virtuale tramite la CCIAA di Modena Aut. n. 25047 del 26.10.89, estesa con n. 15614 del 08.02.2001.

Firmato il Presidente del consiglio di amministrazione
Tonarini Monica